
30,00 € 120 l Biotonne 30,00 €

37,00 € 240 l Biotonne 37,00 €

gratis

15,00 €

15,00 €

22,00 €

Entleerungsgebühren

jährlich 1/4 jährlich jährlich 1/4 jährlich

€ 64,08 € 16,02 € 128,15 € 32,04

€ 85,43 € 21,36 € 253,93 € 63,48

€ 94,93 € 23,73 € 1.165,21 € 291,30

€ 116,29 € 29,07

€ 0,00

€ 0,00 € 42,00

60 l Restmüllsack € 6,00 (andere Säcke oder Behälter werden nicht entleert)

1 Rolle Biosäcke (10 St.) € 7,00 für 120 l Biotonne

Anschlussgebühr pro m² € 30,00 Lfd. Kanalgebühr pro m³ € 4,62

Mindestanschluss € 4.174,00 Verringerung Kanalgebühr bei Hauspumpwerk um 5 %

Bedarfseinheit für Gewerbe € 1.200,00 Mindestgebühr im Jahr 40 m³ pro Liegenschaft

Bereitstellungsgeb. pro m² € 0,48 Zählermiete pro Monat € 1,50

Erhaltungsbeitrag pro m² € 0,48

Hundesteuer Hundesteuer pro Jahr € 25,00 Hundemarke je Hund € 4,00

Reisepass

gebührenfrei

€ 30,00

€ 75,90

Personalausweis

gebührenfrei

€ 26,30

€ 26,30

€ 61,50

Grundsteuer Das 5-fache des Messbetrages lt. Einheitswertbescheid des Finanzamtes

Heimatbuch € 45,00

Kindergartenchronik € 15,00

€ 10,00

für nicht ständig bewohnte Liegenschaften/Ferienwohnungen

für einen 1-Personenhaushalt (HWS od.NWS)

für einen Mehrpersonenhaushalt (HWS od.NWS)

120 l Restmülltonne

240 l Restmülltonne

1100 l Container

80 l Restmülltonne

90 l Restmülltonne

Grundbuchsauszug

ab Vollendung des 2. Lebensjahres (5 Jahre Gültig)

ab Vollendung des 12. Lebensjahres (10 Jahre Gültig)

Kanal 

(inkl.MwSt.)

120 l Biotonne

60 l, 90 l, 120 l Restmüllonne

240 l Restmülltonne

240 l Altpapiertonne (Leihgabe vom BAV)

240 l Biotonne 240 l mit Maisstärkesack

bis zur Vollendung des 2. Lebensjahres (2 Jahre Gültig)

ab Vollendung des 16. Lebensjahres (10 Jahre Gültig)

Zustellung Krankenbett € 40,00

Müllabfuhr 

(inkl.MwSt.)

Express- und Notpässe können nur direkt bei der BH beantragt werden. Kosten dafür können am 

Gemeindeamt erfragt werden.

bis zur Vollendung des 2. Lebensjahres (2 Jahre Gültig)

ab Vollendung des 2. Lebensjahres (5 Jahre Gültig)

ab Vollendung des 12. Lebensjahres (10 Jahre Gültig)

Passwesen

Abfallgrundgebühr (vierteljährlich), Stichtag: 01.01., 01.04., 01.07. und 01.10.

Anschaffung der Tonnen:

60 l Restmülltonne

110 l Restmülltonne


